
Protokół Nr LVI/2023 

z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Kielcach w dniu 30 marca 2023 roku, 

w godz. od 16.30 do 18.00 

Do pkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia otworzył obrady, przywitał uczestników sesji. 

W obradach wzięli udział: 

- Mirosław Gębski Starosta Kielecki 

- Tomasz Pleban Wicestarosta Kielecki 

- Stefan Bąk Członek Zarządu Powiatu 

- Cezary Majcher Członek Zarządu Powiatu 

- Anna Moskwa Skarbnik Powiatu 

- Magdalena Karwat- Kasińska Dyrektora PUP w Kielcach 

- Grzegorz Wnuk Sekretarz Powiatu 

- Grzegorz Piwko Dyr. Szpitala Powiatowego w Chmielniku 

- Artur Dudzic Dyr. Wydz. Komunikacji i Transportu 

- Agnieszka Madetko Kierownik Zespołu Informacji i Promocji 

- Iwona Kolasa Koordynator Zespołu Radców Prawnych 

oraz zaproszeni goście: 

- Mariusz Gosek Poseł na Sejm RP 

Kworum w dniu 30 marca 2023 r. wyniosło 26 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Radny nieobecny : Anna Kosmala, Józef Szczepańczyk, Zbigniew Zagnański. 

Rada Powiatu stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 



Do pkt 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi lub wnioski 

dotyczące zmian w porządku obrad. 

Radny Robert Kaszuba zapytał na czyj wniosek została zwołana sesja Rady oraz złożył 

wniosek, aby do porządku obrad sesji dopisać punkt: Sprawy różne i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia poinformował, że wnioskodawcą dzisiejszej sesji 

Rady jest Zarząd Powiatu. 

Wnioskodawca sesji nie wyrażał zgody na dopisanie punktu do porządku obrad sesji. 

Radny Michał Godowski złożył oświadczenie w imieniu Klubu Radnych PSL oraz Klubu 

Radnych Polska 2050 w sprawie nieodpowiedniego organizowania pracy Rady Powiatu 

w Kielcach,- które stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia przedstawił porządek obrad i poddał go pod 

głosowanie. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o stanie organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach na dzień 

31 grudnia 2022 r. Sprawozdanie z działalności PUP w Kielcach. Informacja o 

sytuacji na lokalnym rynku pracy w obszarze działania PUP w Kielcach. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kieleckiego na lata 2023-2028, 
2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy: Bieliny, Bodzentyn, Chęciny, 
Chmielnik, Daleszyce, Górno, Łagów, Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, 
Mniów, Morawica, Nowa Słupia, Nowiny, Piekoszów, Pierzchnica, Strawczyn 



i Zagnańsk, na zakup drzew i krzewów miododajnych w celu ich nasadzenia na 
terenie powiatu kieleckiego, 

4) przyjęcia „Sprawozdania z realizacji zadań w 2022 r. przez Powiatowy Ośrodek 

Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych", 

5) określenia zadań, na które przeznacza się w 2023 roku środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

6) zmiany w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital 

Specjalistyczny w Kielcach, przyjętego Uchwałą Nr XXVIII/69/2017 Rady Powiatu 

w Kielcach z dnia 25 września 2017 r., 

5. Stanowisko w sprawie obrony dobrego imienia Św. Jana Pawła II. 

6. Zamknięcie obrad. 

Głosowanie: 

za - 16 

przeciw - 8 

wstrzymało się - 2 

Ze względu na problemy techniczne Radny Michał Godowski zgłosił do protokołu głos -
przeciw. 

Ze względu na problemy techniczne Radny Danuta Żebrowska zgłosił do protokołu głos -
przeciw. 

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty. 

Podczas sesji, Starosta Kielecki w imieniu Zarządu Powiatu w Kielcach złożył podziękowania 

dwóm jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z Piekoszowa i Siedlec z gminy Chęciny, 

które przekazały agregaty prądotwórcze w ramach pomocy humanitarnej na potrzeby 

samorządu miejscowości Sołonka w Obwodzie Lwowskim na terytorium Ukrainy. 

Podziękowania trafiły do prezesa Zarządu OSP w Piekoszowie Marka Sorbiana, Andrzeja 

Iwańskiego prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Gminy i Miasta Chęciny oraz Marcina Woj cieszyńskiego naczelnika OSP 

w Siedlcach. 



W dalszej dyskusji nad zatwierdzonym porządkiem obrad sesji udział wzięli : Radny Paweł 

Gratka, Radny Robert Kaszuba. 

Odpowiedzi udzielił : Przewodniczący Rady Jacek Kuzia i Wiceprzewodniczący Rady Kamil 

Piasecki. 

Do pkt 3 

Informacja o stanie organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach na dzień 

31 grudnia 2022 r. Sprawozdanie z działalności PUP w Kielcach. Informacja o sytuacji 

na lokalnym rynku pracy w obszarze działania PUP w Kielcach. 

Radni nie zgłosili uwag oraz wniosków do informacji. 

Rada przyjęła informacje o stanie organizacyjnym Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach na 

dzień 31 grudnia 2022 r. Sprawozdanie z działalności PUP w Kielcach. Informacja o sytuacji 

na lokalnym rynku pracy w obszarze działania PUP w Kielcach - które stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

Do pkt 4 

Podjęcie uchwał w sprawie: 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego 

na lata 2023-2028, 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2023-2028, 

i poddał go pod głosowanie poprzez podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Głosowanie: 

za-23 

przeciw — 0 

wstrzymało się - 3 

Ze względu na problemy techniczne Radny Michał Godowski zgłosił do protokołu głos -
wstrzymujący. 



Ze względu na problemy techniczne Radna Danuta Żebrowska zgłosił do protokołu głos - za. 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LVI/13/2023 w sprawie zmieniająca uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2023-2028,- która 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Kieleckiego na 2023 rok i poddał go pod głosowanie poprzez podniesienie ręki 

i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Głosowanie: 

za-23 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 3 

Ze względu na problemy techniczne Radny Michał Godowski zgłosił do protokołu głos -
wstrzymujący. 

Ze względu na problemy techniczne Radna Danuta Żebrowska zgłosił do protokołu głos - za. 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LV/14/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Kieleckiego na 2023 rok, - która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy: Bieliny, Bodzentyn, Chęciny, Chmielnik, 
Daleszyce, Górno, Łagów, Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, Mniów, Morawica, Nowa 
Słupia, Nowiny, Piekoszów, Pierzchnica, Strawczyn i Zagnańsk, na zakup drzew i krzewów 
miododajnych w celu ich nasadzenia na terenie powiatu kieleckiego, 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy: Bieliny, Bodzentyn, Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górno, Łagów, 

Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, Mniów, Morawica, Nowa Słupia, Nowiny, Piekoszów, 

Pierzchnica, Strawczyn i Zagnańsk, na zakup drzew i krzewów miododajnych w celu ich 



nasadzenia na terenie powiatu kieleckiego i poddał go pod glosowanie poprzez podniesienie 

ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Głosowanie: 

za-26 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LVI/15/2023 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy: Bieliny, Bodzentyn, Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górno, Łagów, 

Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, Mniów, Morawica, Nowa Słupia, Nowiny, Piekoszów, 

Pierzchnica, Strawczyn i Zagnańsk, na zakup drzew i krzewów miododajnych w celu ich 

nasadzenia na terenie powiatu kieleckiego , która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

przyjęcia „ Sprawozdania z realizacji zadań w 2022 r. przez Powiatowy Ośrodek Zatrudnienia 
i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„Sprawozdania z realizacji zadań w 2022 r. przez Powiatowy Ośrodek Zatrudnienia 
i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych", i poddał go pod głosowanie poprzez podniesienie ręki i naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku. 

Głosowanie: 

za - 26 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LVI/16/2023 w sprawie przyjęcia „Sprawozdania 

z realizacji zadań w 2022 r. przez Powiatowy Ośrodek Zatrudnienia i Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych",,- która 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 



określenia zadań, na które przeznacza się w 2023 roku środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie określenia zadań, na 

które przeznacza się w 2023 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, i poddał go pod głosowanie poprzez podniesienie ręki i naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku. 

Głosowanie: 

za - 26 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LVI/17/2023 w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się w 2023 roku środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, - która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

zmiany w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny 

w Kielcach, przyjętego Uchwałą Nr XXVIII/69/2017 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 25 

września 2017 r., 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Rady Powiatu w Kielcach jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Kuzia zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi lub wnioski 
do projektu uchwały? 

Głos w sprawie projektu uchwały zabrali: Radny Robert Kaszuba, Radny Michał Godowski, 
Radny Sylwester Kasprzyk. 

Odpowiedzi udzielił: Członek Zarządu Stefan Bąk, Wicestarosta Tomasz Pleban. 



Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zmiany w Statucie 

Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach, 

przyjętego Uchwałą Nr XXVIII/69/2017 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 25 września 2017 

r., i poddał go pod głosowanie poprzez podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego 

przycisku. 

Głosowanie: 

za - 26 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr LVI/18/2023 w sprawie zmiany w Statucie 

Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach, przyjętego 

Uchwałą Nr XXVIII/69/2017 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 25 września 2017 r., która stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

Stanowisko w sprawie obrony dobrego imienia iw. Jana Pawła II. 

Radny Michał Godowski przedstawił projekt stanowiska w sprawie obrony dobrego imienia 
św. Jana Pawła II wraz z poprawkami zaproponowanymi przez Klub radnych PSL. 

Na podstawie par. 33 Statutu Powiatu Kieleckiego stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr XLIII/ 112/2018 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatu Kieleckiego (Dz. U. Woj. Św. z dnia 29 listopada 2018 poz. 

4036 z późn. zm.), Rada Powiatu przyjmuje następujące stanowisko: 

Rada Powiatu wyraża zdecydowany protest przeciwko próbom kwestionowania i podważania 

autorytetu i zasług św. Jana Pawła II. 

Święty Jan Paweł II zajmuje szczególne miejsce w panteonie wybitnych Polaków 

i Europejczyków. Jest niekwestionowanym symbolem naszej niepodległości i niezawisłości, 

a dla licznych narodów świata - jeden z największych orędowników pokoju, wolności 

i sprawiedliwości społecznej. Przez wszystkie lata posługi kapłańskiej odważnie 



i niestrudzenie stał na straży godności ludzkiej, bez względu na religie, kolor skóry, 

pochodzenie, przekonania polityczne czy światopogląd. Orędował za przestrzeganiem praw 

człowieka i zawsze stawał w obronie ubogich i pokrzywdzonych w każdym zakątku świata. 

Papież był zwolennikiem integracji narodów Europy, podkreślał że Stary Kontynent powinien 

oddychać obydwoma płucami - wschodnim i zachodnim. Podczas wystąpienia w polskim 

parlamencie powiedział: "Integracja Polski z Unią Europejską jest od samego początku 

wspierana przez Stolicę Apostolską. 

Myśli zawarte w Jego nauczaniu do dziś pozostają ważnymi wskazówkami w zakresie 

kształtowania życia społecznego. Stanowią moralny kompas postępowania nie tylko dla 

chrześcijanina czy Polaka ale każdego człowieka na świecie. 

nie godzimy się zatem na niszczenie wizerunku i dorobku człowieka, którego cały wolny świat 

uznaje za jeden z filarów zwycięstwa nad imperium zła. Jego niezłomna postawa wobec 

uzurpującej sobie, przez blisko pięćdziesiąt lat, władzę - partii komunistycznej doprowadziła 

do uzyskania przez Polskę niezależności i wyzwolenia się spod rosyjskiej strefy wpływów. 

Sprzeciwiamy się niszczeniu pamięci o najwybitniejszym Polaku, za pomocą sfabrykowanych 

materiałów przez system totalitarny, któremu niejednokrotnie się sprzeciwiał. 

Jesteśmy głęboko przekonani, że zespół badawczy niezależnych specjalistów, którego 

utworzenie zapowiedział Episkopat Polski, na podstawie rzetelnego zbadania zawartości 

archiwów kościelnych i państwowych ustali obiektywną prawdę o molestowaniu nieletnich w 

Kościele oraz rolę zaangażowanych w nie poszczególnych środowisk i osób. 

Rada Powiatu w Kielcach, w uznaniu wszelkich zasług Jana Pawła II dla wolności 

i wspólnoty narodowej oraz zachowania jak i obrony naszej tożsamości, składa, temu 

wielkiemu rodakowi, wyrazy uznania i wdzięczności. 

Przerwa w obradach -10 min. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 
wprowadzenia zmian w stanowisku w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II 
w zgłoszony przez radnego Michała Godowskiego w imieniu Klubu Radnych PSL. 

Głosowanie: 

za- 10 

przeciw - 16 



wstrzymało się - 0 

Wniosek został odrzucony. 

Głos w dalszej dyskusji nad stanowiskiem w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła 
II. zabrali: Radny Robert Kaszuba, Poseł na Sejm RP Mariusz Gosek. 

Przewodniczący Rady przedstawił radnym projekt stanowiska w sprawie obrony dobrego 
imienia św. Jana Pawła poddał go pod głosowanie poprzez podniesienie ręki i naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku. 

Głosowanie: 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

brak głosu - 9 

W wyniku głosowania podjęto stanowisko w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła 

II,- które stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Kielcach Jacek Kuzia w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamknął LVI nadzwyczajną sesję Rady Powiatu w Kielcach o godzinie 18.00 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Rady Powiatu w Kielcach wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie samorządu powiatowego pod linkiem: 

https://esesja.t\>/transmisja/36547/lvi-sesja-rady-powiatu-w-kielcach-30032023.htm 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Do pkt 5 

Przewodniczący Rady 


